ПРИКАЗ

по муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению

«Сипавский детский сад»

от 12.08.2014года       № 45 - ОД

Об утверждении плана – графика мероприятий

по введению Федерального государственного

образовательного стандарта

дошкольного образования

в МКДОУ «Сипавский детский сад»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155 (зарегистрирован Министерством юстиции РФ

14 ноября 2013 г. рег. №30384) «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования», Планом действий по

обеспечению введения ФГОС ДО (утв. 31.12.2013г.), Письмом Минобрнауки РФ и

Департамента государственной политики в сфере общего образования от 13 января 2014

года № 08-10 и Планом действий по обеспечению реализации ФГОС ДО в

образовательных учреждениях Свердловской области в 2014 году и в целях эффективной

организации деятельности МКДОУ «Сипавский детский сад» по подготовке к внедрению

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

(далее ФГОС ДО )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график мероприятий перехода по введению Федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МКДОУ

«Сипавский детский сад» (Приложение №1).

2. Создать рабочую группу по введению  Федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования  в МКДОУ «Сипавский

детский сад»   (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС ДО в «МКДОУ

«Сипавский детский сад» (Приложение №3).

   4. Рабочей группе в соответствии с введением ФГОС ДО в срок не позднее 01.01.2015

года выполнить необходимые мероприятия и подготовить  пакет нормативных

документов:

            - утвердить  основную образовательную программу (ООП)  МКДОУ

- привести в соответствие нормативную базу МКДОУ  в соответствии с

требованиями ФГОС ДО (цели образовательного процесса, режим занятий,

финансирование, материально-техническое обеспечение и т.п.);

- привести в соответствие с требованиями ФГОС  и новыми квалификационными

характеристиками должностные инструкции работников МКДОУ;

- определить список учебных пособий, используемых в образовательном процессе

в соответствии с ФГОС ДО;

- разработать локальные акты, регламентирующие установление заработной платы

работников образовательного учреждения, в том числе стимулирующих надбавок и

доплат; заключить дополнительные соглашения к трудовому договору с

педагогическими работниками;

- разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождение

введения ФГОС;

- осуществить повышение квалификации всех педагогических работников

(возможно поэтапно по мере введения ФГОС ДО).

5. Ответственному за сайт Таушкановой Ю.М. обеспечить информационное

взаимодействие участников введения ФГОС ДО через размещение документов по

введению стандартов на сайте ДОУ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий                       Н.П.Зырянова

		2021-09-07T12:34:04+0500
	Зырянова Надежда Петровна
	Я являюсь автором этого документа